



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۲ - ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵
سال بیست‌ونجم - شماره ۶۸۹۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

غلامرضا صدیقیان / سردبیر

امریکا به جای پیام به ایران نگران «المدنی مقابل المدنی» باشد!

وزیر خارجه امریکا با جلیقه ضد گلوله به عراق می‌رود تا لاید از دولتمردان این کشور بخواهد در سفری که انجام شد، پیام امریکا را شامل «ما را زنید» و مقداری تهدید به ایران برسانند، اما این روند به سه دلیل ناقص خود است! امریکا اکنون باید وقت خود را برای فهم و اندازه‌گیری قاعده مژگون در سخنرانی نصرالله با نام «المدنی مقابل المدنی» شهرنورد در برابر شهروند «مصرف‌کننده قاعده‌ای که بیشتر رسانه‌ها و تحلیلگران غربی به‌دلایل مشخص آن را مسکوت گذاشتند!

دلیل اول بی‌فایده‌بودن پیام امریکا به ایران این است که وقتی با جلیقه ضد گلوله به عراق می‌روند، یعنی پذیرفته‌اند وسط میدان جنگی که خود برافروخته‌اند، قرار گرفته‌اند و حتی خیال آسوده‌ای از نیروهای امنیتی عراق ندارند. پس چطور هم جنگ را می‌افروزند و هم انتظار دارند آنها را زنند! انتظار می‌رود اول آتش‌بس شود که قول آن را در پیام‌ها به ایران داده‌اند. دوم، وقتی برای انتقال پیام مجبور به اتخاذ چنین روند دشواری هستند نمی‌توانند مستقیماً و مانند دهه‌های پیش که با یک تلفن دنیا را تنظیم می‌کردند، عمل کنند، نباید انتظار موفقیت این روند را هم داشته باشند. سوم، همین حالا امریکا دقیقاً در انجام چه تغییری در جهان پیرامون غزه موفق بوده‌است که به موفقیت پیام خود به ایران امید داشته باشد؟!

امریکا طوفان الاقصی را بلافاصله با این پیام دنبال کرد که «ایران نقشی نداشته و حتی باخبر هم نبوده» زیرا در غیر این صورت باید اولاً به افکار عمومی خود پاسخ می‌داد که اگر کار ایران است، چرا اسراع ایران نمی‌رود! و در تازگی پذیرش شکست از گروه کوچک و محاصره‌شده حماس برای امریکا آسان‌تر و قابل‌هضم‌تر از پذیرش شکست از ایران قدرتمند است، زیرا توجیه آن ساده‌تر است! اما حالا برای کنترل مقاومت و برخلاف آن اظهارات علنی، پیام‌های مخفی به ایران می‌فرستد. پاسخ ایران قبلاً داده‌شده که «ما قیومتی بر نیروهای مقاومت وقتی آنان را و کودکان شان را بمباران می‌کنید، نداریم». و پاسخ صریح‌تری در سخنرانی سید حسن داده شد که نه تنها نیروهای نظامی امریکا و اسرائیل در هیچ‌کجا امن نخواهند بود، بلکه اگر زنان و کودکان فلسطینی را که مثل مرغ پرکنده از این‌سو به آن‌سو «فقس‌غزه» می‌دوند و پناهی ندارند، بمباران کنند، شهروندان امریکایی نیز نه فقط در لبنان که در هیچ‌کجای جهان در امنیت نخواهند بود. دبیرکل حزب‌الله قاعده «المدنی مقابل المدنی» را درست وقتی بر زبان آورد که به امریکایی‌ها خاطرات شکست دهه ۸۰ را که حملات انتحاری علیه امریکایی‌ها در لبنان شدت گرفته بود، یادآوری کرد. به نظر می‌رسد سید حسن می‌خواهد به امریکا بفهماند دامنه جنگ و دامنه کشتن شهروندان فقط در قفس غزه نیست و آن را امریکا تعیین نخواهد کرد. حال با این قاعده، تلاش امریکا برای به‌سلامت عبور دادن پایگاه‌هایش در سوریه و عراق، در حاشیه قرار می‌گیرد.

امریکا اکنون با سه دشواری دیگر هم روبه‌روست که هر سه به‌نحوی با شهروندان امریکایی مرتبط است. اول، اقتصاد اسرائیل با طولانی شدن جنگ به رکودی رسیده است که دیروز فایننشال تایمز آن را یادآور اتفاقات پس از همه‌گیری کرونا دانست و نوشت «صدها شرکت اسرائیلی در معرض ورشکستگی قرار دارند و دولت حمایتی را که وعده داده بود ارائه نکرده است، بلکه مردمش را رها کرده، تولیدکنندگان غرامت نگرفته‌اند و با شوک مالی مواجه‌اند». جور این اقتصاد فروپاشیده را باید مالیات‌دهندگان امریکا به دوش بکشند. دوم، وضعیت اسیران اسرائیل است که در میان آنان امریکایی‌ها نیز هستند و امریکا مطلع شده اسرائیل برنامه‌ای برای آزادی آنان ندارد و بر نابودی حماس متمرکز شده است. فرض کنیم مرگ ۶۰ نفر از آنان در بمباران‌ها که حماس اعلام کرده، جنگ‌روانی باشد، نمی‌توان غزه را اشغال و حماس را با گاز اعصاب در تونل‌ها نابود کرد و اسیران در همان تونل‌ها یا در آخرین لحظات زنده بمانند. این وضعیت شکست‌سنجینی برای امریکا خواهد بود. و سوم، این جنگ اگر همین‌الان تمام شود، پذیرش شکست صدرصدی با صدای بلند و آشکار است و اگر ادامه یابد، دیگر هر گز به معنای واقعی تمام نمی‌شود! به اطراف جهان نگاه کنید! دنیا به‌صدا درآمده است و به بازماندگان فلسطینی حق می‌دهد که تا زمان باقی است انتقام خود را از امریکایی‌ها چه نظامی و چه شهروند بگیرند. گمان می‌کنم امریکایی‌ها به‌رغم مسکوت‌گذاشتن موضوع، پیام شهروند در برابر شهروند را دریافت کرده است، نشانه‌اش هم پوشیدن جلیقه در یک دیدار دیپلماتیک!

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

رژیم صهیونیستی بدون کمک امریکادوام نمی‌آورد

به‌رغم همه کشتاری که در غزه انجام می‌شود، رژیم صهیونیستی تا الان شکست خورده واقعی در این ماجراست زیرا نتوانسته آبروی از دست رفته خود را بازگرداند و در آینده هم قادر به این کار نخواهد بود | صفحه ۲

فایننشال تایمز: اقتصاد اسرائیل فلج شد

روزنامه اقتصادی پرنفوذ فایننشال تایمز در تحلیلی نوشت: اقتصاد اسرائیل به دلیل جنگ با کودی مواجه است که یادآور وضعیت همه‌گیری کرونا است. صدها شرکت اسرائیلی در معرض ورشکستگی قرار دارند و دولت حمایتی را که وعده داده بود ارائه نکرده است. انجمن تولیدکنندگان اسرائیل می‌گویند دولت مردمش را رها کرده است، شرکت‌های تولیدی غرامت نگرفته‌اند و با شوک مالی مواجه شده‌اند. جنگ غزه شوک بزرگی به اقتصاد ۴۸۸ میلیارد دلاری اسرائیل وارد کرده است | صفحه ۱۵



مردمان جهان علیه اسرائیل - این بار در استکهلم - به راه افتاده‌اند و اقتصاد اسرائیل از افتاده است، بی‌شک این حجم از نفرت در سراسر جهان در آینده، اقتصاد و فروش کالاها را با تحریم مردم جهان روبه‌رو خواهد کرد

امیر عبداللهیان: امریکایی‌ها پیام می‌دهند «به دنبال آتش‌بس هستیم»

خبر داده‌اند. «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق، دیروز در حالی سفر منطقه‌ای خود را در باره فلسطین از ایران آغاز کرد، که او یک‌شنبه شب در بغداد با آنتونی بلینکن ملاقات کرده بود. برخی منابع غیررسمی در تهران می‌گویند که او نیز در ملاقات با بلینکن، برخوردی انتقادی با مواضع امریکایی‌ها درباره نحوه برخورد با غزه داشته است. بلینکن نیز پس از دیدار السودانی مدعی شد: «خواستار هیچ‌گونه رویارویی با ایران نبوده، اما تمامی اقدامات برای حمایت از نیروها و شهروندانمان را اتخاذ خواهیم کرد.» برخی منابع گفته‌اند که امریکایی‌ها از این طریق پیامی را به ایران منتقل کرده‌اند. اینکه این پیام چه بوده، به‌درستی مشخص نیست. نیویورک‌تایمز مدعی است که دولت بایدن از طریق واسطه‌های منطقه‌ای مانند ترکیه به ایران و حزب‌الله پیام داده که امریکا در حال آماده شدن برای مداخله نظامی برای مبارزه با آنها در صورت حمله به اسرائیل است.

هر چند منابع چنین پیامی را رد می‌کنند ولسی امریکا به‌طور هم‌زمان می‌کوشد ایران را متقاعد کند که به دنبال آتش‌بس در غزه است. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی دیروز گفت که امریکایی‌ها طی سه روز گذشته به ما پیام دادند که ما به دنبال آتش‌بس هستیم، اما در عمل فقط از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت کرده‌اند. وزیر خارجه ایران گفته که «امیدواریم امریکا هر چه زودتر سیاست خودش را تغییر دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.» وی در در واکنش به جلیقه ضد گلوله پوشیدن آنتونی بلینکن وزیر خارجه امریکا در سفرش به عراق اظهار داشت: این واقعیت نقش امریکاست ولی می‌توان حدس زد که مقام‌های ایالات متحده پیامی دووجهی به تهران مخابره کرده‌اند.



شده است. در یک کلیپ که دیروز مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت، بلینکن در انکارا تلاش می‌کند پس از دست دادن با هاگان قیدان، وزیر خارجه ترکیه او را نیز در آغوش بگیرد تا اصطلاحاً تصویری از همراهی با امریکا به مخاطب القا کند، اما وزیر خارجه ترکیه سرریعا خود را عقب می‌کشد. هم‌زمان، شهروندان ترکیه در خیابان‌ها با تجمع و آویزان کردن تصاویر ابو عبیده، سخنگوی گردان‌های قسام در محل عبور کاروان وزیر خارجه امریکا به سفر او اعتراض کردند. از بلینکن هنگام ترک ترکیه پرسیده شد که آیا سفر منطقه‌ای او موفقیت‌آمیز بوده است یا خیر که او به گفتن این بسنده کرد که «کار روی همه موضوعات ادامه دارد.»

بافزایش فشارها، برخی منابع همچنین از پیام‌های با واسطه امریکا به ایران

تنبه‌اساعاتی بعد از سفر نخست‌وزیر عراق به تهران، حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه گفته که امریکایی‌ها به ما پیام دادند که «به دنبال آتش‌بس هستیم.» با این حال، به گفته وزیر خارجه ایران امریکایی‌ها «در عمل از نسل‌کشی و جنایات صهیونیستی‌ها در غزه حمایت کردند.» چند روز بعد از انتشار نقل قول آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا خطاب به مقام‌های اسرائیلی گفته بود «بابت حمایت از شما تحت فشار قرار داریم» حال‌گزارش‌های غیررسمی بیشتری درباره اختلافات تاکتیکی بین واشنگتن و تل‌آویو در حال منتشر شدن است. روزنامه یدیعوت آحرزوت دیروز از بروز اختلاف‌نظر بین ایالات متحده و اسرائیل پرده برداشت و نوشت که کابینه نتانیاهو حاضر به تسلیم در مقابل فشارهای امریکایی‌ها نیست و همچنان در مقابل فشارهای آنتونی بلینکن وزیر خارجه ایالات متحده سرکشی می‌کند. منابع دیگری هم با اشاره به طولانی شدن سفر بلینکن به منطقه، مهم‌ترین دلیل آن را، نگرانی از کنترل خارج شدن اوضاع می‌دانند، چیزی که موجب شده تلاش‌های شان را برای متقاعد کردن رژیم صهیونیستی به نوعی توافقی در جنگ تشدید کنند. روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی نوشته که بلینکن با فشارهای شدیدی از سوی متحدان نزدیک منطقه‌ای به منظور تسهیل یک آتش‌بس فوری در غزه روبه‌رو است. «ایمن صفدی» وزیر خارجه اردن به آنتونی بلینکن، هم‌نای امریکایی خود پس از دیدار یک‌روزه با دیپلمات‌های عرب گفت: ما باید برای توقف این «جنون» همکاری کنیم. «سامح شکر» وزیر خارجه مصر نیز خواستار آتش‌بس فوری و بی‌قید و شرط شد. جدیدترین مورد مربوط می‌شود به سفر وزیر خارجه امریکا به ترکیه که گفته می‌شود در آنجا با استقبال سرد روبه‌رو

«زنان وزایمان» در صدر خدمات گردشگری سلامت ایران

معاون درمان وزارت بهداشت: در دو سال گذشته بیشترین مراجعه درمانی گردشگران سلامت به کشورمان برای دریافت خدمات زنان و زایمان، جراحی چشم و ارتوپدی بوده است



امریکا هرگز نمی‌تواند ایران مستقل را به رسمیت بشناسد

دکتر رضا سیفاللهی از دانشجویان پیرو خط امام در گفت‌وگو با «جوان»: ما در برنامه‌مان قصد داشتیم به‌عنوان اعتراض به امریکا، فقط ۴۸ ساعت در لانه بمانیم تا صدای اعتراض ملت را به خاطر راه دادن شاه به دنیا برسانیم. اما حضرت امام آن را تثبیت کردند. آن کسی که به حرکت ما عمق داد و آن را گسترده‌تر کرد و اسم انقلاب دوم و انقلابی بزرگ‌تر از انقلاب اول بر آن گذاشت، کسی جز حضرت امام نبود

یادداشت سیاسی

رسول ستانی‌راد

پیامدهای خطرناک شراکت امریکا در جنایت صهیونیستی‌ها

صفحه ۲

ویژه‌های جوان

امنیت ملی را به رأی آوری در انتخابات‌گره‌زنید

خریده‌های امریکایی عبدالحمید به مقصد نرسید!

صفحه ۲

اصل بقای اعتیاد با مافیای متادون!

روزی که بای متادون به دنیای ترک اعتیاد باز شد، شاید کسی فکرش را نمی‌کرد که این ماده شبه‌مخدر به جای کمک به ترک اعتیاد، خودش هم یکی از عوامل اعتیاد شود و مافیای متادون باعث شود کمتر معتردی بتواند در مراکز ترک اعتیاد با متادون اعتیادش را ترک کند! اما همین‌اکنون مدت‌هاست قصه ترک اعتیاد با متادون در عمل قانون بقای اعتیاد منجر و باعث شده است فقط نوع اعتیاد متادون از انواع و اقسام مواد مخدر به متادون تغییر کند!

اصلاح صنعت خودرو مشکل ناترازی بنزین را حل می‌کند

فریدون عباسی عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت‌وگو با «جوان»: طی سال‌های گذشته، دولت به لحاظ اقتصادی شرايطش را نداشته است که در حوزه تولید بنزین سرمایه‌گذاری کند. تسهیلات لازم نیز در اختیار بخش خصوصی قرار داده نشده است که به این حوزه ورود کند، به همین دلیل بخش غیردولتی نیز رغبتی به این کار نداشته است. مجموع این شرایط، به بروز ناترازی بنزین در کشور منجر شد

هوش مصنوعی برای هالیوود موش زاید

این روزها البته دیگر کمتر کسی از خطر هوش مصنوعی برای صاحب‌جاهاگه نوسندها سخن به میان می‌آورد. ادعای عجیبی که معلوم است از سوی کسانی بزرگ‌نمایی می‌شود که خواهان افزایش دستمزدها برای صنف نویسندگان نیستند. طولانی شدن اعتصاب فیلمنامه‌نویسان این ماجرا را به بزرگ‌ترین چالش هالیوود از ابتدای تأسیس تا کنون بدل کرده است. چالش‌هایی که در چند سال اخیر هزارچند گاهی مانند یک زخم عمیق و البته کهنه در این مرکز هنری سرسبز می‌کند



مردانه برای ارزش‌ها ایستادگی کرد و شهید شد

برادر شهید هادی کتعمانی از شهدای فراجا در گفت‌وگو با «جوان»: برادرم جان‌شیرین کلاتری ملائسی و منطقه علوی بود. هادی یک‌سال رئیس کلاتری پردیس و دو سال پلیس نمونه استان خوزستان بود و نهایتاً رئیس اطلاعات شهرستان کارون شد و در همین مسئولیت به شهادت رسید. او چهار سال رئیس کلاتری کارون بود. خیلی به کارش علاقه داشت و سخت کار می‌کرد. ایشان



سازمان ملل متحد به جز فلسطین سکوت و انفعال سازمان ملل متحد که به پشتیبانی و حمایت قدرت‌های بزرگ از جمله امریکا رخ داد، بدترین ضربه را به حاکمیت قانون و رعایت حقوق وارد ساخت

اقدامات اشغالگرانه اسرائیل در برابر دولت فلسطین وحشیانه‌تر و وحشیانه‌تر می‌شود. علاوه بر سیاست تهاجم و حمله به روستاها و شهرهای فلسطینی از سوی نیروهای اشغالگر اسرائیل، غیرنظامیان فلسطینی از جمله کودکان همچنان در معرض کشتارهای روزانه و مستمر قرار دارند. بیش از ۶ میلیون آواره از کشور فلسطین وجود دارد و هزاران نفر از سوی گروه‌های صهیونیستی کشته شده‌اند. با